

اخبار کوتاه اجتماعی

صدور گواهی ولادت و فوت الکترونیکی می‌شود



رئیس سازمان ثبت احوال کشور از الکترونیکی شدن گواهی‌های ولادت و فوت در کشور خبر داد و گفت: به زودی نرم افزار لازم برای الکترونیکی شدن گواهی ولادت و فوت آماده خواهد شد.

به گزارش ایرنا از سازمان ثبت احوال کشور، هاشم کارگر روز شنبه در این خصوص اظهار داشت: هدف اصلی ما به عنوان یک دستگاه خدماتی، باید افزایش و ارتقاء سطح رضایتمندی مردم باشد زیرا هر اندازه وضعیت سخت تر می‌شود، باید تلاش بیشتری انجام دهیم تا با افزایش رضایتمندی در مردم، ثابت کنیم که نظام اسلامی توانایی مدیریت کشور را دارد.

وی با اشاره به اینکه این سازمان، یک دستگاه حاکمیتی بنیادین و هویتی است، تصریح کرد: سازمان ثبت احوال کشور به طور مستقیم و غیرمستقیم در ارائه خدمات به مردم تاثیرگذار است و یکی از تکالیف ما این است که زیرساخت‌های لازم را برای سایر دستگاه‌ها ایجاد کنیم تا مردم نیز در دریافت خدمات از سایر دستگاه‌ها با مشکل مواجه نشوند.

۳۴ هزار مدرسه کشور کتابخانه دارند



طرح کتاب کلاس در قالب تجهیز کتابخانه های مدارس کم برخوردار رونمایی شد. به گزارش خبرنگار آموزش و پرورش خیرگزاری فارس، اصغر باقرزاده معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: در سال جدید ۳۴۲۷۴ دارای کتابخانه هستند که در سامانه رویتو ثبت کردند.

وی از تجهیز کتابخانه‌های مدارس خیر دار و گفت: کتاب در سه مقطع ابتدایی و متوسطه اول و دوم در ۱۳ استان برای ۷۲۰ مدرسه ارسال شد که ۲۵ میلیارد ریال اعتبار برای آن پیش‌بینی شده و کتاب‌ها از ۳۲ ناشر است. باقرزاده ادامه داد: طرح کتابخانه مدرسه برای مجموعه عشایری و چند پایه است طرح تجهیز کتابخانه کلاسی برای حدود ۳۰۰ کلاس چند پایه انجام می‌شود.

بازگشت شنوایی ۱۸۹۲ کودک در سال ۱۴۰۱



مدیر طرح و برنامه هیأت امنای صرفه جویی ارزی گفت: تا پایان سال نیاز به ۲۰۰۰ پروتز شنوایی داریم و ۳۴ منبع لازم در اختیار ما قرار گیرد، در ۳ ماهه دوم برای تامین منابع دچار مشکل خواهیم شد.

هومن نریمانی، مدیر طرح و برنامه هیأت امنای صرفه جویی ارزی در گفت‌وگو با خبرنگار سلامت خیرگزاری فارس اظهار داشت: از سال ۱۳۷۲ تا امروز کاشت حلقون شنوایی در کشور آغاز شده و ادامه دارد که حدود سی سال است و در این مدت حدود ۱۷ هزار عمل کاشت حلقون در کشور انجام شده است، دستگاه های کاشت حلقون گوش دو قسمت دارد، قسمت اول داخل گوش به وسیله جراحی کار گذاشته می شود و مادام العمر بوده و نیاز به تعویض ندارد. قسمت دوم خارجی است و پردازشگر نام دارد و بعد از چند سال باید تعویض شود.

وی گفت: نیمه عمر این قطعه معمولاً ده سال است و به نسبت شرایط محیطی ممکن است نیمه عمر آن تغییر کند. این دستگاه اگر در معرض طریب یا گرما قرار گیرد ممکن است عمرش کوتاه شود. به گفته نریمانی، اگر این قطعه کارایی خود را از دست بدهد، ارتباط شنوایی کودک با جهان بیرون قطع می‌شود. طی سالهای گذشته ردیف بودجه ای مشخصی برای خرید و برورسانی این قطعه در نظر گرفته شده بود. از همین رو با وزارت بهداشت و سازمان برنامه و بودجه مکاتباتی در این خصوص صورت گرفت و از سال قبل که با دستور وزیر بهداشت طرح تحول کاشت حلقون در کشور آغاز شد، یکی از موارد مطرح شده در طرح، تعویض قطعات فرسوده کاشت حلقون بود که با دستور وزیر بهداشت مقرر شد این موضوع پیگیری شود.

وزیر کشور:

بدون فرزندآوری نمی‌توانیم به ایران قوی بپردازیم

وزیر کشور با تأکید بر لزوم توجه به موضوع فرهنگسازی در زمینه فرزندآوری گفت: بدون فرزندآوری نمی‌توانیم به ایران قوی بپردازیم. به گزارش ایسنا، احمد وحیدبی در اجلاس سراسری ستاد وصف در خصوص حمایت از خانواده و طرح جوانی جمعیت گفت: در هفته جمعیت قرار داریم هفته‌ای که باید به این موضوع بسیار مهم، توجه ویژه‌ای داشته باشیم. قطعاً مهمترین خطری که در مسیر ما قرار دارد موضوع کاهش نرخ باروری و پیر شدن جمعیت است و چاره جویی برای این موضوع مدت زمان محدودی است که پیش روی ما قرار دارد.

وی افزود: باید از این چاله هولناک نجات پیدا کنیم و ضرورت دارد در این مسیر توجه دائمی به این مسئله مهم داشته باشیم. متأسفانه در تبدیل سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری به قانون، تأخیر چند ساله ای داشتیم. قطعاً قانون یک بستر مناسب حقوقی فراهم می‌کند که در آن دستگاه‌های ذیربط وظایفی که دارند به درستی انجام دهند؛ اما با صرف قانون مشکلات حل نمی‌شود و موتور محرک حرکت این چرخ حساس یک اقدام جهادی و همه جانبه و فراگیر است. باید احساس نگرانی شدید از عدم تحقق افزایش نرخ باروری در همگان ایجاد شود. سنی هستند که اگر از این



سن بگذرند امکان باروری ندارند لذا باید برای مداخله موثر در این حوزه‌ها تدبیر مناسبی صورت بگیرد. در مورد تسهیلات ازدواج نیز کمبودهایی وجود دارد که باید پیگیری شود.

به گزارش ایسنا، وزیر کشور در پایان این همایش در جمع خبرنگاران نیز گفت: امروز به مناسبت هفته جمعیت این جلسه با حضور استانداران و به صورت وینار برگزار شد که در آن مباحث مربوط به موضوع جمعیت به ویژه پیری و ناباروری و کاهش نرخ جمعیت است مباحث مطرح شد. قطعاً اگر در این موضوعات به موقع اقدام نکنیم در چاله می‌افتیم. لذا چرا که بدون فرزندآوری نمی‌توانیم به ایران قوی

گواهینامه‌های رانندگی در سه سطح طلایی، نقره‌ای و سفید رنگ‌بندی می‌شوند



سه کشور دیگر است و جمهوری اسلامی ایران با همه کشورهای دنیا غیر از آمریکا و رژیم صهیونیستی آماده تبادل گواهینامه است.

سردار هادیانفر سخت بودن مراحل و هزینه بالا را عمده مانع برای دریافت گواهینامه موتورسیکلت دانست و افزود: اجرای طرحی برای کاهش ۵۰ درصدی هزینه ها، یکی از اقدامات پلیس است که از طریق آموزشگاههای رانندگی منجر به کوتاه شدن مراحل و صدور سیستمی گواهینامه خواهد شد.

رئیس پلیس راهور فراجا در مورد گواهینامه های بین المللی، گفت: در حاضر با ۷۶ کشور پیر اساس کنوانسیون وین دارای توافق برای تبادل گواهینامه هستیم و اکنون به دنبال ۲ زیانه کردن گواهینامه های رانندگی هستیم.

به گفته وی، توافق تبادل گواهینامه با کشورهای اسپانیا، چین، بلغارستان، ترکیه، ایتالیا، قطر، اندونزی

حوزه‌های امتحان نهایی به دوربین مدار بسته و راکت سیگنال یاب مجهز می‌شوند

موضوع برگزاری آزمون نهایی خرداد اظهار داشت: مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال ۱۴۰۲ سوابق تحصیلی ۴۰ درصد تاثیر قطعی دارد و این میزان در سال ۱۴۰۵ به ۶۰ درصد تاثیر قطعی می‌رسد. وی افزود: پیش از این برنامه درسی، آموزش معلم و یادگیری در حاشیه قرار گرفته بود و تمرکز به تست زنی بود اما با این مصوبات مرجعیت مدرسه و معلم دوباره بازمی‌گردد. این مصوبه توجه دانش آموزان را به یادگیری عمیق معطوف می‌کند.

معاون وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: آزمون نهایی یک آزمون ملاک مرجع بود که با این مصوبه جنبه رقابتی پیدا می‌کند بنابراین استاندارد بودن سوالات و تصحیح مناسب در دستور کار قرار می‌گیرد. راه‌اندازی بانک ارزشیابی یا بانک سوال از اقداماتی بود که نظر دبیران در طراحی سوال پرسیده شده است، امکان طراحی سوال را همه دبیران دارند و پس از غربال کردن، سوالات در اختیار طراحان قرار می‌گیرد.

وی با بیان اینکه تصحیح الکترونیک در دستور کار قرار گرفته است، یادآور شد: سامانه و فرآیند مورد تایید همه استان‌ها قرار گرفته است. مشخصات دانش آموزان در برگه رمزینده شده است و هر مصحح برگه دانش آموزان سایر استان‌ها را تصحیح می‌کند. ریس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش همچنین درباره شیوه دریافت سوابق تحصیلی داوطلبان کنکور اظهار کرد: جمع برگه هر صفحه امتحانی را سامانه انجام می‌دهد و نمره نهایی را اعلام می‌کند، بنابراین باید سابقه تحصیلی برای همه داوطلبان تولید شود.

اجرای طرح بخشودگی جرایم بیمه‌ای کارفرمایان از خرداد



هر ذیلی بدهی بیمه‌ای معوق دارند که مشمول جرایم بیمه‌ای شده است، با انتخاب اقساط ۱۲ ماهه و بخشودگی صددرصدی جرایم، از این فرصت استفاده کنند.

سازمان ابلاغ خواهد شد. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی افزود: کارفرمایان متقاضی استفاده از بخشودگی جرایم بیمه‌ای می‌توانند اصل بدهی بیمه‌ای خود را به صورت نقدی پرداخت کنند یا اینکه با توافق با شعب این سازمان، روش پرداخت اقساطی را انتخاب کنند.

وی تصریح کرد: در صورتی که برای پرداخت اصل بدهی بیمه‌ای، تعداد اقساط ماهیانه ۱۲ ماه انتخاب شود، کارفرما از صددرصد بخشودگی جرایم برخوردار می‌شود؛ در صورتی که در ۱۸ ماه اقساط بدهی خود را پرداخت کند از ۸۵ درصد بخشودگی جرایم استفاده می‌کند و در صورتی که تعداد اقساط را ۲۴ یا ۳۶ ماه انتخاب کند به ترتیب از ۷۵ درصد و ۵۰ درصد بخشودگی بهره‌مند می‌شود؛ البته توصیه ما این است که کارفرمایان محترم که به

کاروان پیاده زائران از تبریز رهسپار حرم امام خمینی است



بیست و نهمین کاروان پیاده زائران حرم مطهر امام خمینی (ره) از تبریز رهسپار مرقه بنیادگذار جمهوری اسلامی ایران است.

مسئول این کاروان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، تجدید بیعت با آرمان‌های والای امام راحل و منویات مقام رهبری، ترویج و گسترش فرهنگ ولایت‌مداری و توجه به جهاد تبیین را از اهداف اصلی کاروان اعلام کرد.

احمد تیزچنگ افزود: اعضای این کاروان مسیر ۷۵۰ کیلومتری تبریز تا حرم مهر امام راحل را به صورت پیاده و با اتراق در منزل‌های مختلف طی کرده و همزمان با ۱۴ خرداد ماه در مراسم سی و چهارمین سالگرد عروج عارفانه این زعيم عاليقدر شرکت می‌کنند.

وی ادامه داد: اعضای این کاروان علاوه بر پیاده روی در برنامه‌های مختلف فرهنگی، عقیدتی و همچنین یادواره‌های شهدای شهرهای مختلف نیز شرکت می‌کنند که نخستین آن مربوط به یادواره شهدای منطقه قره چمن در شهرستان میانه است. به گفته وی کاروان پیاده زائران حرم مطهر امام خمینی از تبریز هم اکنون در مسیر پستان آباد به قره چمن طی طریق می‌کند.

آموزش و پرورش نمی‌تواند یک تنه بار مشکلات آسیب‌های اجتماعی را به دوش بکشد



معاون فرهنگی و پرورشی آموزش و پرورش شهر تهران با بیان اینکه آموزش و پرورش به تسهیالی نمی‌تواند یک تنه بار مشکلات آسیب‌های اجتماعی را به دوش بکشد گفت: در تربیت فرزندان سالم همه متولیان امر مسئول هستند.

به گزارش ایسنا، سید احمد موسوی در اختتامیه دوازدهمین دوره جشنواره نوجوان سالم، اظهار کرد: شاید امروز با ده‌ها مورد متعدد آسیب اجتماعی در سطح جامعه مواجه باشیم اما امروز مصرف مواد مخدر چه سنتی و چه صنعتی بیشتر شده است و متأسفانه دانمگر بچه‌های کم سن و سال هم شده است و این مسئولیت ما را سنگین می‌کند.

وی با بیان اینکه در برابر پدیده شوم آسیب‌های اجتماعی به ویژه مواد مخدر باید مبارزه کنیم، درباره اهمیت تربیت فرزندان در خانواده تأکید کرد: وقتی افراد ازدواج کرده و صاحب فرزند می‌شوند در واقع تعهد می‌کنند که یک نسل را تربیت کنند. پدر و مادر شدن و مربی و معلم شدن در نظام تربیتی اسلام فضیلتی بزرگ است و زمانی این فضیلت جامه عمل می‌پوشد که نوع تربیت خانواده‌ها تربیت سالم باشد.

به گفته موسوی، هدف از برگزاری جشنواره نوجوان سالم، مراقبت از روح، روان و جسم کودکان و نوجوانان است.

وی معتقد است که امروزه فرزند پروری و فرزند داری وی نیز معلم بودن با توجه به تغییرات بافت فرهنگی جامع سخت شده است.

معاون فرهنگی و پرورشی آموزش و پرورش شهر تهران، اعتماد و ترویج خشنودت در تولیدات رسانه‌ای به ویژه تولیدات رسانه‌ای غربی را دو مورد از آسیب‌های اجتماعی مهم برشمرد و توضیح داد: کار این یادواره این است که تذکری برای بازگشت ما به چارچوب تعیین شده مبانی نظام تربیتی اسلام و سبک زندگی ایرانی و اسلامی باشد.

در این راستا زحمات فراوانی کشیده شده است. موسوی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران یکی از نظام‌های حاکمیتی دنیااست که در حال مبارزه با آسیبهای اجتماعی است، عنوان کرد: در تربیت فرزندان سالم همه متولیان امر مسئول‌اند. شاید بتوان گفت این فضیلت و کرامت را خدای تعالی ابتدا در خانواده معین کرده و پدر و مادر نقش بسیار مهمی را در این راستا دارند. درواقع نقش اول بر عهده پدر و مادر و نقش دوم بر عهده مدرسه است لذا هم‌هنگی و هم سویی بین ارکان تعلیم و تربیت رسمی و عمومی مهم است.

وی با بیان اینکه آموزش و پرورش به تنهایی نمی‌تواند یک تنه بار مشکلات آسیب‌های اجتماعی را به دوش بکشد، خاطر نشان کرد: در تربیت فرزند سالم نقش خانواده، جامعه و رسانه بسیار مهم است و یک تربیت همگانی و نگاه جمعی می‌طلبد. هدف از این نشست‌ها نیز این است که اولاً ما واقعا نسبت به این مساله مرتب به یکدیگر تذکر دهیم و مسئولیت‌هايمان یادآوری شود و از سوی دیگر اصول، اهداف و روش‌های تربیتی خود را بداندیم و آموزش دهیم.